令和２年５月２２日
保　護　者　各位
八戸市立高館小学校
校長　栗　林　直　人
６月以降の教育活動について
　標記の件につきまして、八戸市教育委員会からの指示により、６月１日から通常の日課表で教育活動を行っていきたいと思います。５月をもって「要注意月間」を終了としますが、今後も児童生徒の安全を最優先にマスクの着用や手洗い・うがいの徹底、教室等の換気や消毒等ついて、継続して取り組んで参ります。
つきましては、６月以降の教育活動について、下記の点に留意しながら教育活動を進めて参りますので、引き続き本校における取組についてご理解いただくとともに、ご家庭においても感染予防に努めてくださるようお願いします。
記
１　学校生活について
（１）在校時間について　：　登校から下校までの時間について通常の日課表で行う
	月曜日
	１・２年　１５：００
	３～６年　１６：００

	火曜日
	１～３年　１５：００
	４～６年　１６：００

	水曜日
	１～６年　１５：００

	木曜日
	１～３年　１５：００
	４～６年　１６：００

	金曜日
	１・２年　１５：００
	３～６年　１６：００

　　　　　　　　　　　　　　　　　　※委員会がある日は、４年生は１５：００下校
（２）運動タイム（中休み）について
　　　　月・木曜日…１・３・５年　　　火・金曜日…２・４・６年
　　　　※校庭を使用しない学年は、なわとびを実施
（３）清掃について
　　　　マスクを着用して、縦割り掃除を実施します。
（４）委員会活動・クラブ活動について
　　　　感染予防に努めながら、実施していきます。
（５）熱中症対策について
　　　　気温の上昇に加え、マスクを着用していることから、水筒を持参し、こまめに水分補給をする
などの熱中症対策に努めていきます。
２　たかだてクラブ（男女バスケット・音楽クラブ）・高館少年剣道隊について
（１）活動の再開に当たって
　　　　下記の市教委の指示に従って、再開します。
	【活動の目安】
・１週目（６.１～６.７）は、活動時間を1時間程度とし、土・日は行わない。
・２週目（６.８～６.１４）は、活動時間を2時間程度とし、土・日は行わない。
・３週目（６.１５～）以降は、通常どおりとする。
【対外試合について】
　　　６月末までは、練習試合を含めた対外試合については、自粛。

（２）一般の方の学校施設開放事業について
　　　市教委の指示により、７月１日より施設開放を実施していく予定です。